ዓመታት ሆናቸው። ኢህአዴግን ከሥልጣን ለማባረር፣ ኢህአዴግን ያለ ዕረፍት ሲኮንኑ፣ ሲያወግዙ፣ ኧረ ምኑ ቅጡ፤
እውን፣ ሶስተኛውን አስርተ ዓመት ተያይዘነዋል! ኢህአዴግን ለሥልጣን ኮትኩተው ያሳደጉት የባዕድ ሃይሎችም፣

አንዳንዴ መንገዳቸው ጎርበጥበጥ እያለባቸው ቢንፈራገጡም፣ እስከዛሬ ድረስ ጠበበን ደከመን ሳይሉ ተሸክመውት፣
በወዳጅነት ቆይተዋል።

በዚህ ጊዜ ውስጥ ኢህአዴግ በሥልጣኑ ኣደጋ ላይ የወደቀ የመሰለው ለመጀመሪያ ጊዜ በ 1997 ዓ ም/ 2005፣
የኢትዮጵያ ህዝብ ባደባባይና በምርጫ እንደማይፈልገው በገለጸበት ጊዜ ብቻ ነው። ኢህኣዴግ ዛሬ መሪም የለው፣
ቢሆንም ግን የኢትየጵያ አብዛኛው ህዝብ፣ መንግሥትን ለዘመናት ተቀብሎ መኖር ለምዷልና ያለ መሪም /ወይንም
በእጅ፥አዙር ስውር መሪ እንበል/ መኖር መቻሉን ሰሞኑን እያሳየን ነው (የሙዝሊም ወገኖቻችንን ትግል፣ በሆዳችን
ይዘን) ! 1997 ዓ ም/ 2005 የኢህአዴግን ሥልጣን የተፈታተነው የለውጥ ማዕበል ለምን ከሸፈ የሚለውን መቼም

አንስቶ ብዙ ማውራት፥ መተንተን ይቻላል።
እዚህ የተነሳነው ግን ዋናው፣ ያህያውንና የዳውላውን ምስጢረ ስላሴ ለመፍታት ስለሆነ እንቀጥል።

ኧረኧረኧረኧረ ለመሆኑለመሆኑለመሆኑለመሆኑ ማነውማነውማነውማነው አህያው፣አህያው፣አህያው፣አህያው፣ ማነውማነውማነውማነው ዳውላውስዳውላውስዳውላውስዳውላውስ ????